
 

 

PATVIRTINTA 

Panevėžio r. Piniavos mokyklos-darželio 

direktoriaus 2023 m. balandžio 18  d. 

įsakymu Nr. V-12 
 
 

PANEVĖŽIO R. PINIAVOS MOKYKLOS-DARŽELIO 
 

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Panevėžio r. Piniavos mokyklos-darželio  (toliau – Mokyklos) mokinių uniformos dėvėjimo 
tvarkos aprašas (toliau – Tvarka)  nustato mokinių uniformos dėvėjimo tvarką.  

2. Mokinio uniforma – pasididžiavimo, kultūringo elgesio, pagarbos Mokyklai, jos tradicijoms 
atributas. 

 

II.  MOKYKLOS MOKINIŲ UNIFORMA 

 

3. Uniforma yra kasdienė ir šventinė.  
4. Kasdienė uniforma dėvima darbo dienomis visus mokslo metus. Kasdienę uniformą sudaro:  
4.1. berniukams – tamsiai mėlynos spalvos megztinis su mokyklos emblema, klasikinės formos 

kelnės ar džinsai,  žalios spalvos marškiniai arba „polo“ marškinėliai (Tvarkos priedas). 

4.2. berniukams karštuoju mokslo metų laiku – žali „polo“ marškinėliai vietoj megztinio;  
            4.3. mergaitėms – tamsiai mėlynos spalvos megztinis su mokyklos emblema, languotas žalios 

spalvos sarafanas arba sijonas, žalios spalvos palaidinė arba „polo“ marškinėliai, vienspalvės pėdkelnės, 
kelnės ar džinsai (Tvarkos priedas). 

                4.4. mergaitėms karštuoju mokslo metų laiku – žali „polo“ marškinėliai ir languotas žalios 
spalvos sarafanas arba sijonas.   
           5. Šventinė uniforma dėvima Mokyklos šventiniuose renginiuose. Šventinę uniformą sudaro:  
           5.1. berniukams – tamsiai mėlynos spalvos megztinis su mokyklos emblema, tamsios spalvos 

klasikinės formos kelnės, balti marškiniai.  
            5.2. mergaitėms – languotas  žalios spalvos sarafanas arba sijonas, balta palaidinė, baltos 

pėdkelnės. 

 

III. UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKA 
 

6. Uniforma privaloma visiems Mokyklos 1–4 klasių mokiniams.  
7. Moksleiviai privalo dėvėti švarią ir tvarkingą uniformą kiekvieną dieną visus mokslo 

metus.   
8.  Rekomenduojama uniformą vidinėje pusėje paženklinti vardu ir pavarde ar skiriamuoju 

simboliu.  
9. Nevilkėti uniformos mokinys gali dalyvaudamas neformaliojo švietimo būrelių 

užsiėmimuose, socialinėse, sportinėse ir kultūrinėse-pažintinėse ar kitose su Mokyklos mokytojais 
suderintose veiklose.  

 

IV. UNIFORMOS ĮSIGIJIMO TVARKA 
 

10. Uniforma įsigyjama mokinių tėvų lėšomis. Ją galima užsisakyti įmonėje „Elvada 
uniformos“ el. parduotuvėje www.elvada.lt, tel. +37064068460 arba įsigyti tokio pat modelio kitoje  
siuvimo paslaugas teikiančioje įmonėje ar drabužių parduotuvėje. 

11. Kasmet gegužės mėn. įmonės atstovai atvyksta į Mokyklą, išmatuoja mokinius, pagamina 
uniformas ir rugpjūčio mėn. pristato uniformas į Mokyklą.  

12. Kasmet birželio mėn. paskutinę savaitę Mokykloje organizuojama uniformų mugė, kurioje 
mokinių tėvai perka, parduoda arba keičia uniformas. Išsamesnė informacija apie uniformų mainus 
skelbiama el. dienyne.             

http://www.elvada.lt/


13. Skundai dėl uniformų kokybės Mokykloje nepriimami, dėl to tėvai turi kreiptis į uniformų 
siuvimo įmonės atstovus. 

 

V.  BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14.  Už  uniformų dėvėjimo  tvarkos  laikymąsi  atsakingi  mokiniai ir  mokinių tėvai. 

 15.  Tvarkos priežiūrą vykdo klasių mokytojai ir Mokyklos administracija. 
                16. Tvarka skelbiama Mokyklos tinklalapyje adresu https://piniavosdm.jimdofree.com, klasių 
mokytojai mokinius apie Tvarką informuoja žodžiu.  
                 17. Tvarkoje nepaminėti ir nenumatyti atvejai aptariami dalyvaujant Mokyklos administracijos 
atstovams ir suinteresuotiems asmenims. 

 

____________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         

                                                                                        Panevėžio r. Piniavos mokyklos-darželio 

                                                                                        Mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos aprašo 

                                                                                        Priedas  
 
Mokinių uniformos pavyzdžiai 

 

                        
          Tamsiai mėlynas megztinis                                     Žalias languotas sarafanas  

 

 

                                  
       Žalias languotas sijonas                               Žali polo marškinėliai  

 

 

             
                Emblema 


